

Số: 2386 /KH-UBND

Khánh Hòa, ngày 26 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động văn hóa nghệ thuật, du lịch, thể dục thể thao năm 2021 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa nghệ thuật, du lịch, thể dục thể thao năm 2021 trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền sâu rộng trong các cấp, các ngành, các tầng lớp Nhân dân về truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, tinh thần đoàn kết, sáng tạo trong thời kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển; góp phần khơi dậy khí thế cách mạng, tạo không khí vui tươi, phấn khởi thi đua lập thành tích thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025 và Đại hội lần thứ XIII của Đảng.

2. Triển khai có hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.

3. Tạo động lực để thu hút khách du lịch, thực hiện linh hoạt, hiệu quả “mục tiêu kép” vừa phòng, chống đại dịch Covid-19, vừa phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội trong trạng thái bình thường mới theo tinh thần Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách năm 2021.

4. Các hoạt động cần được tổ chức quy mô, chất lượng, hiệu quả, phong phú về nội dung, đa dạng về hình thức, thể hiện được bản sắc văn hóa dân tộc, có tính sáng tạo, đảm bảo an toàn, tiết kiệm và thu hút đông đảo Nhân dân và du khách tham gia.

5. Công tác tổ chức phải đảm bảo yêu cầu về phòng chống dịch Covid – 19 theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền và hướng dẫn ngành y tế tại từng thời điểm.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Chủ đề năm 2021: **“Điểm đến an toàn – Nha Trang biển gọi”**.

1. Nhóm các sự kiện, hoạt động theo định kỳ, đột xuất: Tổ chức 39 hoạt động trong cả năm 2021.

2. Nhóm các sự kiện, hoạt động dịp nghỉ lễ 30/4 và 1/5 gắn với Lễ hội Tháp Bà Ponagar.

- Chủ đề: **“Hành trình huyền thoại Mẹ xứ sở Thiên Y Ana”**.

- Số lượng hoạt động: 24 hoạt động.

- Thời gian tập trung tổ chức hoạt động: 28/4/2021 – 03/5/2021.

3. Nhóm các sự kiện, hoạt động dịp hè Nha Trang.

- Chủ đề: **“Nha Trang – Chào hè 2021”**.

- Số lượng hoạt động: 32 hoạt động.

- Thời gian tập trung tổ chức hoạt động: 05/6/2021 – 31/7/2021.

4. Nhóm các sự kiện, hoạt động dịp lễ 2/9.

- Chủ đề: **“Nha Trang – Mùa thu lại về”**.

- Số lượng hoạt động: 08 hoạt động.

- Thời gian tập trung tổ chức hoạt động: 01/9/2021 – 19/9/2021.

5. Nhóm các sự kiện, hoạt động dịp Tết Dương lịch 2022.

- Chủ đề: **“Khánh Hòa – Chào năm mới 2022”**.

- Số lượng hoạt động: 11 hoạt động.

- Thời gian tập trung tổ chức hoạt động: 24/12/2021 – 31/12/2021.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Sở Văn hóa và Thể thao

- Là cơ quan thường trực, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này; kịp thời tổng hợp những khó khăn, vướng mắc để xem xét giải quyết theo thẩm quyền hoặc báo cáo, đề xuất các vấn đề thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân tỉnh; xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức triển khai các hoạt động, sự kiện do Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì.

- Tham mưu Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh kêu gọi tài trợ kinh phí để tổ chức một số hoạt động chính.

- Tổ chức triển khai thực hiện tuyên truyền, công bố thông tin về chương trình tại một số địa điểm để Nhân dân, du khách được biết; cung cấp ấn phẩm phục vụ họp báo công bố chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan (nếu có) thẩm định kịch bản, nội dung cho từng hoạt động do các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân đăng ký thực hiện bằng hình thức xã hội hóa.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Ban Thi đua khen thưởng tỉnh xét thành tích trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho các nhà tài trợ, các tổ chức, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong quá trình thực hiện kế hoạch.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị tài liệu họp báo công bố chương trình.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai kế hoạch; kiểm tra, theo dõi, cập nhật tình hình thực hiện các hoạt động, chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức xây dựng báo cáo tổng kết thực hiện kế hoạch; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức tổng kết thực hiện kế hoạch vào tháng 01/2022.

2. Sở Du lịch

- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh lưu trú, kinh doanh dịch vụ du lịch (vận tải, ăn uống, vui chơi giải trí...) chung tay xây dựng hình ảnh thành phố du lịch văn minh – thân thiện thông qua việc làm cụ thể như công bố, niêm yết công khai việc hỗ trợ giảm giá các dịch vụ, sản phẩm phục vụ du khách, nhất là các dịp tập trung tổ chức sự kiện chính.

- Phối hợp với các ngành liên quan và Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang chủ động xây dựng kế hoạch tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với việc thực hiện, chấp hành các quy định pháp luật trong lĩnh vực du lịch (lữ hành, lưu trú, giá cả dịch vụ du lịch, du lịch mạo hiểm, tham quan vịnh Nha Trang ...).

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về chương trình đến các doanh nghiệp du lịch và trong các hoạt động, sự kiện du lịch trong nước.

- Phối hợp với Hiệp hội Du lịch Nha Trang – Khánh Hòa cung cấp thông tin về chương trình, sự kiện cho các doanh nghiệp du lịch, khách du lịch.

3. Sở Thông tin và Truyền thông

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

- Xây dựng kế hoạch và triển khai công tác truyền thông, quảng bá chương trình; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp báo để giới thiệu chương trình; làm việc với các cơ quan báo chí xây dựng các chuyên mục thường xuyên tuyên truyền về chương trình theo các nhóm sự kiện.

- Chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức tốt các hoạt động do đơn vị chủ trì thực hiện.

4. Sở Y tế

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

- Tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân nâng cao ý thức và chấp hành nghiêm các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm; tăng cường kiểm tra các dịch vụ cung cấp thực phẩm, kinh doanh ăn, uống nhằm đảm bảo tuyệt đối an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn tỉnh, nhất là vào dịp tập trung tổ chức sự kiện chính;

- Bố trí xe cấp cứu và nhân viên y tế tại Quảng trường 2/4 đối với các sự kiện lớn, tập trung đông người theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao.

- Hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid – 19 theo quy định tại từng thời điểm tổ chức các sự kiện.

5. Sở Tài chính

Căn cứ Chương trình văn hóa nghệ thuật, du lịch, thể dục thể thao 2021, thẩm định việc điều chỉnh kinh phí cho một số hoạt động từ nguồn dự toán điều chỉnh năm 2021 trên cơ sở đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao theo quy định.

6. Sở Giao thông - Vận tải

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang xây dựng kế hoạch thực hiện đảm bảo giao thông trong thời gian diễn ra các sự kiện, chương trình.

7. Sở Nội vụ, Ban Thi đua khen thưởng tỉnh

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu công tác khen thưởng cho các nhà tài trợ; các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ theo quy định.

8. Công an tỉnh

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông phục vụ Nhân dân và khách du lịch theo chức năng, nhiệm vụ; tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra các khu vực trung tâm, tuyến phố, công viên bờ biển Nha Trang, nơi có đông khách du lịch, nơi tổ chức sự kiện chính (Quảng trường 2/4), ... kịp thời phát hiện, xử lý các trường hợp vi phạm pháp luật.

- Xây dựng và triển khai công tác kiểm tra, theo dõi, giám sát và đảm bảo an toàn về phòng cháy và chữa cháy, cứu nạn cứu hộ trong một số sự kiện lớn.

9. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa nhân dịp kỷ niệm 46 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021) theo quyết định của Thủ tướng Chính phủ.

10. Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa nghệ thuật, du lịch, thể dục thể thao do Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang chủ trì thực hiện.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc chỉnh trang đô thị, có kế hoạch trồng cây xanh, hoa; bảo đảm vệ sinh môi trường xanh, sạch, đẹp và văn minh; trang trí, thiết kế hệ thống ánh sáng trên các đường phố và công viên bờ biển.

- Phối hợp với Công an tỉnh, Sở Giao thông Vận tải, Sở Văn hóa và Thể thao và các đơn vị liên quan thực hiện việc đảm bảo giao thông trong những sự kiện chính.

- Tăng cường, bố trí lực lượng trực hướng dẫn và kịp thời cấp cứu đối với các trường hợp đuối nước với Nhân dân và du khách tắm biển, đặc biệt là các đợt cao điểm nghỉ lễ.

- Thực hiện bàn giao mặt bằng tạm thời trên tuyến công viên bờ biển (kể cả bãi biển) và các địa điểm khác để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tổ chức hoạt động, sự kiện trong chương trình.

- Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm cảnh quan, môi trường, lấn chiếm vỉa hè, bán hàng rong, chèo kéo khách du lịch, ...

11. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Xây dựng kế hoạch và triển tổ chức các hoạt động văn hóa nghệ thuật, du lịch, thể dục thể thao phù hợp với điều kiện tại địa phương.

- Tổ chức tuyên truyền, quảng bá chương trình theo kế hoạch này và chương trình của địa phương thu hút sự tham gia của Nhân dân và khách du lịch.

12. Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng chuyên mục phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa; tuyên truyền, đưa tin kịp thời về chương trình, sự kiện; thực hiện truyền hình trực tiếp trên sóng KTV một số chương trình nghệ thuật chính tại Quảng trường 2/4 phục vụ Nhân dân và du khách.

13. Báo Khánh Hòa, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Khánh Hòa

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về chương trình, sự kiện; đưa tin kịp thời các hoạt động, sự kiện diễn ra trong chương trình trên Báo Khánh Hòa, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Khánh Hòa.

14. Sở Công thương, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Công ty TNHH Nhà nước MTV Yên Sào Khánh Hòa, Công ty Trầm Hương Khánh Hòa và các doanh nghiệp khác

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức tốt các hoạt động do đơn vị chủ trì thực hiện.

15. Hiệp hội Du lịch Nha Trang – Khánh Hòa

- Chủ động tuyên truyền, quảng bá chương trình đến các doanh nghiệp kinh doanh du lịch (lưu trú, vận chuyển, ăn uống, vui chơi giải trí...) chung tay quảng bá chương trình, thu hút du khách; vận động các doanh nghiệp kinh doanh du lịch nâng cao chất lượng dịch vụ và giảm giá dịch vụ phù hợp để thu hút khách du lịch.

- Chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức tốt các hoạt động do Hiệp hội Du lịch Nha Trang – Khánh Hòa chủ trì thực hiện.

16. Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng phương án cung cấp điện, đảm bảo đủ và an toàn nguồn điện, đặc biệt ở khu vực diễn ra các sự kiện chính tại Quảng trường 2/4.

IV. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện. Ngoài nguồn ngân sách các cấp, các cơ quan, đơn vị cần tích cực tìm kiếm các nguồn tài trợ của các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân để tổ chức, triển khai các hoạt động trong chương trình.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ điều chỉnh, bổ sung nhiệm vụ, hoạt động của các đơn vị cho phù hợp với tình hình thực tế. Nếu có phát sinh, vướng mắc yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo Sở Văn hóa và Thể thao xem xét giải quyết theo thẩm quyền; tham mưu, đề xuất các vấn đề thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

(Đính kèm chương trình)

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo);
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đài PTTH Khánh Hoà, Báo Khánh Hoà;
- Công Thông tin – Điện tử Khánh Hoà;
- Công ty TNHH NN MTV Yến Sào Khánh Hoà;
- Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hoà;
- Hiệp hội Du lịch Nha Trang – Khánh Hoà;
- Trung tâm Công báo Khánh Hoà;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, HV, NN, HN.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đinh Văn Thiệu

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HOÀ**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

**CHƯƠNG TRÌNH
VĂN HÓA NGHỆ THUẬT, DU LỊCH, THỂ DỤC THỂ THAO NĂM 2021**
(Kèm theo Kế hoạch số 2386 /KH-UBND ngày 26 / 3 /2021 của UBND tỉnh Khánh Hòa)

TT	Tên chương trình	Thời gian tổ chức	Địa điểm tổ chức	Đơn vị tổ chức
I	Chương trình định kỳ, đột xuất			
1	Trình diễn nghệ thuật múa Chăm	Hàng ngày	Di tích Tháp Bà Ponagar Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
2	Biểu diễn nhạc cụ truyền thống	Hàng ngày	Danh lam thắng cảnh Hòn Chồng	Sở Văn hóa và Thể thao
3	Biểu diễn hát hô bài chòi	Cả năm (định kỳ vào tối thứ 7 và Chủ nhật hàng tuần)	Công viên bờ biển (đối diện khách sạn Novotel, Nha Trang)	Sở Văn hóa và Thể thao
4	Biểu diễn hát hô bài chòi	Cả năm (định kỳ vào tối thứ 7 và Chủ nhật hàng tuần)	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã Ninh Hòa	UBND thị xã Ninh Hòa
5	Biểu diễn Nghệ thuật đường phố	Cả năm (định kỳ vào tối thứ 7 và Chủ nhật hàng tuần)	Sân khấu Công viên bờ biển (đối diện đường Tuệ Tĩnh, Nha Trang)	Sở Văn hóa và Thể thao
6	Biểu diễn Nghệ thuật đường phố	Cả năm (định kỳ vào tối thứ 3, 7 và Chủ nhật hàng tuần)	Tiền sảnh Trung tâm Hội nghị 46 Trần Phú, Nha Trang)	Sở Văn hóa và Thể thao
7	Chương trình ca múa nhạc đường phố	Cả năm (định kỳ vào tối thứ 7 hàng tuần)	Công viên Thiếu nhi	UBND thành phố Nha Trang

8	Lễ khai mạc Đại hội thể dục thể thao các huyện, thị xã, thành phố năm 2021	Tháng 4/2021	Các huyện, thị xã, thành phố	UBND các huyện, thị xã, thành phố
9	Cuộc thi ảnh “Check in Nha Trang – Khánh Hòa”	Tháng 4 – 9/2021	Thành phố Nha Trang	Sở Thông tin và Truyền thông
10	Chương trình Caravan “Nha Trang – Điểm hẹn”	07/4/2021	Thành phố Nha Trang	Hiệp hội Du lịch Nha Trang
11	Giải vô địch bóng rổ 5 x 5 quốc gia	01/4/2021 – 11/4/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Tổng Cục TDTT, Sở Văn hóa và Thể thao
12	Giải vô địch bóng rổ 3x3 quốc gia	12/4/2021 – 16/4/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Tổng Cục TDTT, Sở Văn hóa và Thể thao
13	Ngày hội văn hóa các dân tộc Việt Nam 19/4	15/4/2021 – 16/4/2021	Huyện Khánh Sơn	Sở Văn hóa và Thể thao
14	Hội thao các dân tộc thiểu số tỉnh Khánh Hòa	15/4/2021 – 16/4/2021	Huyện Khánh Sơn	Sở Văn hóa và Thể thao
15	Lễ khai mạc Đại hội thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ IX năm 2021	23/4/2021	Nhà thi đấu 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
16	Chương trình nghệ thuật kỷ niệm 131 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh	19/5/2021	Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh, số 5 đường 2/4, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
17	Triển lãm ảnh kỷ niệm 131 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh	19/5/2021 – 23/5/2021	Công viên bờ biển đường Trần Phú (đối diện Khách sạn Novotel)	Sở Văn hóa và Thể thao

18	Giải thưởng Mỹ thuật thiếu nhi tỉnh Khánh Hòa	Tháng 6/2021	36 Trần Phú, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
19	Giải vô địch Billiard các CLB tỉnh Khánh Hòa	Tháng 7/2021	Câu lạc bộ bida Asia	Sở Văn hóa và Thể thao
20	Giải khiêu vũ thể thao Nha Trang mở rộng “Cúp Khánh Hòa 2021”	Tháng 7/2021	Trung tâm Hội nghị Âu Lạc Thịnh, đường Nguyễn Thị Minh Khai, Nha Trang	Công ty TNHH Học viện Bức nhảy Hoàn Vũ Việt Nam
21	Hội thi kể chuyện sách tỉnh Khánh Hòa	Tháng 7/2021	Thành phố Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
22	Liên hoan các Đội tuyên truyền lưu động tỉnh Khánh Hòa	Tháng 7/2021	Huyện Cam Lâm	Sở Văn hóa và Thể thao
23	Giải vô địch Vovinam các nhóm tuổi tỉnh Khánh Hòa	Tháng 7/2021	Huyện Cam Lâm	Sở Văn hóa và Thể thao
24	Giải vô địch cờ vua các nhóm tuổi tỉnh Khánh Hòa	Tháng 7/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
25	Giải vô địch võ thuật cổ truyền các nhóm tuổi tỉnh Khánh Hòa	Tháng 7/2021	Huyện Vạn Ninh	Sở Văn hóa và Thể thao
26	Giải vô địch cầu long đồng đội và các nhóm tuổi tỉnh Khánh Hòa	Tháng 8/2021	Thành phố Cam Ranh	Sở Văn hóa và Thể thao
27	Giải bóng rổ các Câu lạc bộ tỉnh Khánh Hòa	Tháng 8/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
28	Giải vô địch taekwondo các nhóm tuổi tỉnh Khánh Hòa	Tháng 8/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao

29	Giải vô địch Boxing các CLB tỉnh Khánh Hòa	Tháng 8/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
30	Giải vô địch cờ tướng tỉnh Khánh Hòa	Tháng 9/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
31	Giải vô địch bóng đá tỉnh Khánh Hòa	Tháng 9/2021	Sân vận động 19/8 Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
32	Hội thi tuyên truyền di sản văn hóa cấp huyện 2021	Tháng 9, 10/2021	Các huyện, thị xã, thành phố	Sở Văn hóa và Thể thao và UBND các huyện, thị xã, thành phố
33	Giải vô địch thể hình các CLB tỉnh Khánh Hòa	Tháng 10/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
34	Hội thao người cao tuổi tỉnh Khánh Hòa	Tháng 10/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
35	Liên hoan các làn điệu dân ca, hát ru	Tháng 10/2021	Quảng trường 2/4	UBND thành phố Nha Trang
36	Chương trình nghệ thuật kỷ niệm 60 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh trên biển (23/10/1961 – 23/10/2021)	22/10/2021	Xã Ninh Vân, thị xã Ninh Hòa	UBND thị xã Ninh Hòa
37	Hội thi tuyên truyền di sản văn hóa tỉnh Khánh Hòa 2021	23/11/2021	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã Ninh Hòa	Sở Văn hóa và Thể thao
38	Liên hoan tiếng hát người khuyết tật tỉnh Khánh Hòa	03/12/2021	Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Khánh Hòa	Sở Văn hóa và Thể thao
39	Liên hoan Chiến sĩ hát và hát về chiến sĩ tỉnh Khánh Hòa	18/12/2021 – 19/12/2021	Quảng trường 2/4, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao

II Các hoạt động dịp lễ 30/4 - 1/5 gắn với Lễ hội Tháp Bà Ponagar “Hành trình huyền thoại Mẹ xứ sở Thiên Y Ana”				
1	Lễ hội Am Chúa	Từ 12/4/2021 – 14/4/2021 (01/3 – 03/3 Âm lịch)	Di tích Am Chúa, huyện Diên Khánh	UBND huyện Diên Khánh
2	Lễ giỗ tổ Hùng Vương	21/4/2021 (10/3 Âm lịch)	Đền Hùng Vương, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao, UBND thành phố Nha Trang
3	Phiên chợ đặc sản vùng miền 2021	22/4/2021 – 25/4/2021	Công viên Yến Phi, Công viên Thiếu nhi	Sở Công thương
4	Hội thảo thực hành nghi lễ tín ngưỡng thờ Mẫu ở Khánh Hòa	28/4/2021	Khách sạn Mường Thanh, 60 Trần Phú, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao - Hội Bảo tồn di sản Văn hóa và Du lich tâm linh Khánh Hòa
5	Chương trình ca múa nhạc chào mừng kỷ niệm 46 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021)	29/4/2021	Công viên Thiếu nhi	UBND thành phố Nha Trang
6	Triển lãm văn hóa Chăm - Trâm hương Khánh Hòa “Linh thiêng Xứ Trâm”	29/4/2021 – 03/5/2021	Bảo tàng tỉnh Khánh Hòa, số 16 Trần Phú, Nha Trang	Hội Trâm hương Khánh Hòa – Sở Văn hóa và Thể thao
7	Lễ hội ẩm thực và phố đi bộ	29/4/2021 – 03/5/2021	Công viên Yến Phi và Công viên Thiếu nhi	Hiệp hội Du lịch Nha Trang chủ trì, phối hợp Sở Du lịch
8	Trung bày, triển lãm Trâm Hương	29/4/2021 – 03/5/2021	Trong khu vực Lễ hội ẩm thực và phố đi bộ	Công ty Trâm Hương Khánh Hòa
9	Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 46 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021)	30/4/2021	Quảng trường 2/4, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
10	Bắn pháo hoa chào mừng kỷ niệm 46 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021)	21 giờ 30 ngày 30/4/2021	Quảng trường 2/4 và Đảo Hòn Tre	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

11	Biểu diễn hát hô bài chòi	30/4/2021 – 03/5/2021	Công viên bờ biển (đối diện khách sạn Novotel, Nha Trang)	Sở Văn hóa và Thể thao
12	Biểu diễn Nghệ thuật đường phố	30/4/2021 – 03/5/2021	Sân khấu Công viên bờ biển (đối diện đường Tuệ Tĩnh, Nha Trang)	Sở Văn hóa và Thể thao
13	Biểu diễn Nghệ thuật đường phố	30/4/2021 – 03/5/2021	Tiền sảnh Trung tâm Hội nghị 46 Trần Phú, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
14	Trung bày, trình diễn dệt thổ cẩm Chăm, gốm Chăm, triển lãm ảnh di tích Khánh Hòa	30/4/2021 – 03/5/2021	Tháp Bà Ponagar Nha Trang, Danh lam thắng cảnh Hòn Chồng	Sở Văn hóa và Thể thao
15	Triển lãm Mỹ thuật các tỉnh miền Trung	30/4/2021 – 03/5/2021	Bảo tàng Khánh Hòa	Sở Văn hóa và Thể thao
16	Lễ hội Tháp Bà Ponagar Nha Trang	Từ ngày 2/5/2021 – 4/5/2021 (21/3 – 23/3 Âm lịch)	Di tích Tháp Bà Ponagar Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
17	Giải vô địch Karatedo các nhóm tuổi tỉnh Khánh Hòa	Tháng 4/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
18	Giải vô địch Việt dã tỉnh Khánh Hòa	Tháng 4/2021	Thị xã Ninh Hòa	Sở Văn hóa và Thể thao
19	Vở tuồng “Huyền thoại Mẹ xứ sở”	01/5/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
20	Chương trình nghệ thuật “Huyền thoại Thiên Y Ana”	02/5/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
21	Triển lãm “Đặc trưng văn hóa dân tộc Nam Trung Bộ và Tây Nguyên”	15/5/2021 – 15/9/2021	Bảo tàng tỉnh Khánh Hòa, số 16 Trần Phú, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao

22	Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026	Ngày 30/6/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
23	Giải vô địch bóng bàn các nhóm tuổi tỉnh Khánh Hòa	Tháng 5/2021	Nhà thi đấu thể thao Khánh Hòa, 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
24	Giải vô địch bơi các nhóm tuổi tỉnh Khánh Hòa	Tháng 5/2021	Hồ bơi Yết Kiêu, đường Yersin, thành phố Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
III	Các hoạt động dịp du lịch hè Nha Trang “Nha Trang – Chào hè 2021”			
1	Giải thể hình Men bãi biển Khánh Hòa mở rộng	03/6/2021 – 04/6/2021	Nhà thi đấu 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	CLB Thể hình Bến Thượng Hải, Nha Trang
2	Giải vô địch thể hình Cúp các Câu lạc bộ toàn quốc	4/6/2021 – 10/6/2021	Nhà thi đấu thể thao 33 Phan Chu Trinh, Nha Trang	Tổng Cục TDTT, Sở Văn hóa và Thể thao
3	Chương trình nghệ thuật khai mạc du lịch hè Nha Trang “Nha Trang – Chào hè”	05/6/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
4	Hội chợ “Thương mại - Du lịch Quốc tế Nha Trang 2021”	07/6/2021 - 13/6/2021	Sân bóng Thanh Niên, đường Trần Phú, Vĩnh Nguyên, Nha Trang	Sở Công thương
5	Giải vô địch bóng rổ trẻ U16 quốc gia	10/6/2021 – 22/6/2021	Quảng trường 2/4	Tổng Cục TDTT, Sở Văn hóa và Thể thao
6	Chương trình nghệ thuật “Văn hóa dân gian Khánh Hòa”	12/6/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
7	Thi đấu cờ người	12/6/2021 – 14/6/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
8	Biểu diễn hát hô bài chòi	12/6/2021 – 15/6/2021	Công viên bờ biển (đối diện khách sạn Novotel, Nha Trang)	Sở Văn hóa và Thể thao
9	Biểu diễn Nghệ thuật đường phố	12/6/2021 – 15/6/2021	Sân khấu Công viên bờ biển (đối diện đường Tuệ Tĩnh, Nha Trang)	Sở Văn hóa và Thể thao

10	Biểu diễn Nghệ thuật đường phố	12/6/2021 – 15/6/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
11	Triển lãm ảnh di tích Khánh Hòa	12/6/2021 – 15/6/2021	Danh lam thắng cảnh Hòn Chồng	Sở Văn hóa và Thể thao
12	Trình diễn nghệ thuật của đồng bào dân tộc Nam Trung Bộ và Tây Nguyên	12/6/2021 – 15/6/2021	Bảo tàng Khánh Hòa	Sở Văn hóa và Thể thao
13	Tuần lễ thời trang “Biển và Cuộc sống”	12/6/2021 – 15/6/2021	Bãi biển Nha Trang	Công ty TNHH TMDV Ngôi Sao Mới
14	Lễ hội “Men Biển”	12/6/2021 – 15/6/2021	Bãi biển Nha Trang	Công ty TNHH TMDV Ngôi Sao Mới
15	Giải vô địch đá cầu bãi biển quốc gia	15/6/2021 – 20/6/2021	Bãi biển Nha Trang (đối diện đường Biệt Thự)	Tổng Cục TDTT, Sở VH TT
16	Lễ hội Yến Sào Khánh Hòa	19/6/2021	Đảo yến Hòn Nội	Công ty Yến Sào Khánh Hòa
17	Giải vô địch bóng đá bãi biển tỉnh Khánh Hòa	Tháng 6/2021	Bãi biển Nha Trang (đối diện đường Biệt Thự)	Sở Văn hóa và Thể thao
18	Giải vô địch bóng đá U13 tỉnh Khánh Hòa	Tháng 6/2021	Sân vận động 19/8 Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
19	Giải vô địch bóng chuyên bãi biển tỉnh Khánh Hòa	Tháng 6/2021	Bãi biển Nha Trang (đối diện đường Biệt Thự)	Sở Văn hóa và Thể thao
20	Liên hoan các nhóm nhạc	Tháng 6/2021	Công viên Thiếu nhi	UBND thành phố Nha Trang
21	Liên hoan các đội Mã la và múa dân gian Raglai	Tháng 6/2021	Nhà dài thôn Hòn Dung, xã Sơn Hiệp	UBND huyện Khánh Sơn
22	Chương trình nghệ thuật “Nha Trang, Tình yêu biển gọi”	03/7/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
23	Liên hoan các ban nhạc “Nha Trang – Khánh Hòa, Thanh âm trên cánh sóng”	10/7/2021 – 11/7/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao

24	Liên hoan các nhóm nhảy “Khánh Hòa, vũ điệu sắc trẻ”	17/7/2021 – 18/7/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
25	Chương trình nghệ thuật “Tình yêu biển hát”	24/7/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
26	Chương trình nghệ thuật bế mạc du lịch hè Nha Trang	31/7/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
27	Liên hoan Nghệ thuật Bài chòi Nam Trung Bộ	Tháng 7/2021	Quảng trường 2/4	Sở Văn hóa và Thể thao
28	Ra mắt mô hình "Food Truck"	Tháng 7/2021	Công viên Yến Sào (phía Bắc cầu Trần Phú, Nha Trang)	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
29	Đại tiệc hải sản Nha Trang, Khánh Hòa	Tháng 7/2021	Thành phố Nha Trang	
30	Phiên chợ nông sản Khánh Sơn 2021	Tháng 8/2021	Quảng trường 20/11 thị trấn Tô Hạp, huyện Khánh Sơn	UBND huyện Khánh Sơn
31	Phiên chợ nông sản Khánh Hòa 2021	Tháng 8/2021	Công viên Thiếu nhi và Công viên Yến Phi	Hội Nông dân tỉnh Khánh Hòa
32	Giải chạy bộ The Vietnam Flagship Sunrise Triathlon 2021	Tháng 8/2021	Đường Trần Phú và Phạm Văn Đồng, Nha Trang	Công ty Cổ phần Race Việt Nam
IV	Các hoạt động dịp lễ 2/9 “Nha Trang – Mùa thu lại về”			
1	Chương trình ca múa nhạc tạp kỹ thời trang	01/9/2021	Công viên Thiếu nhi	UBND thành phố Nha Trang
2	Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 76 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2021) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2021)	02/9/2021	Quảng trường 2/4, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao

3	Biểu diễn hát hô bài chòi	02/9/2021 – 05/9/2021	Công viên bờ biển (đối diện khách sạn Novotel)	Sở Văn hóa và Thể thao
4	Biểu diễn Nghệ thuật đường phố	02/9/2021 – 05/9/2021	Sân khấu Công viên bờ biển (đối diện đường Tuệ Tĩnh, Nha Trang)	Sở Văn hóa và Thể thao
5	Biểu diễn Nghệ thuật đường phố	02/9/2021 – 05/9/2021	Quảng trường 2/4, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
6	Trung bày, trình diễn dệt thổ cẩm Chăm, gốm Chăm, triển lãm ảnh di tích Khánh Hòa	02/9/2021 – 05/9/2021	Tháp Bà Ponagar Nha Trang, Danh lam thắng cảnh Hòn Chồng	Sở Văn hóa và Thể thao
7	Lễ hội Âm thực Ninh Hòa lần thứ II năm 2021	02/9/2021 – 05/9/2021	Khu du lịch Dốc Lết, Ninh Hòa	UBND thị xã Ninh Hòa
8	Giải chạy VnExpress Marathon Nha Trang 2021	19/9/2021	Thành phố Nha Trang	Báo điện tử VnExpress
V	Các hoạt động dịp chào năm mới 2022 “Khánh Hòa – Chào năm mới 2022”			
1	Lễ hội ẩm thực và phố đi bộ	20/12/2021 – 25/12/2021	Công viên Yến Phi và Công viên Thiếu nhi	Hiệp hội Du lịch Nha Trang chủ trì, phối hợp Sở Du lịch
2	Biểu diễn Nghệ thuật đường phố	24/12/2021 – 31/12/2021	Sân khấu Công viên bờ biển (đối diện đường Tuệ Tĩnh, Nha Trang)	Sở Văn hóa và Thể thao
3	Biểu diễn Nghệ thuật đường phố	24/12/2021 – 31/12/2021	Công viên bờ biển (đối diện Bảo tàng tỉnh, số 16 Trần Phú, Nha Trang)	Sở Văn hóa và Thể thao
4	Trung bày, trình diễn dệt thổ cẩm Chăm, gốm Chăm, triển lãm ảnh di tích Khánh Hòa	24/12/2021 – 31/12/2021	Tháp Bà Ponagar Nha Trang, Danh lam thắng cảnh Hòn Chồng	Sở Văn hóa và Thể thao
5	Chương trình ca múa nhạc, bài chòi, dân ca nhạc cổ, ...	24/12/2021 – 31/12/2021	Công viên Thiếu nhi	UBND thành phố Nha Trang
6	Triển lãm Mỹ thuật Khánh Hòa	24/12/2021 – 31/12/2021	Bảo tàng tỉnh Khánh Hòa	Sở Văn hóa và Thể thao



7	Chương trình nghệ thuật ca múa nhạc thời trang “Lung linh sắc màu Nha Trang”	24/12/2021	Quảng trường 2/4, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
8	Chương trình nghệ thuật ca múa nhạc thời trang	25/12/2021	Quảng trường 2/4, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
9	Chương trình nghệ thuật ca múa nhạc thời trang	29/12/2021	Quảng trường 2/4, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
10	Chương trình nghệ thuật “Khánh Hòa chào ngày mới”	30/12/2021	Quảng trường 2/4, Nha Trang	Sở Văn hóa và Thể thao
11	Lễ hội đếm ngược – Chào mừng năm mới 2022	31/12/2021	Quảng trường 2/4, Nha Trang	Công ty TNHH Truyền thông và Giải trí Legato

Ghi chú: Các chương trình như trên có thể thay đổi, điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp theo tình hình thực tế.